
令和５年１月２０日

金剛小学校保護者 様

八代市立金剛小学校

校長 宮本 典子

２月授業参観についてのお知らせ

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育活動にご支援・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、令和４年度授業参観を下記のとおり実施します。ご多用中とは存じますが、ご参

観いただきますようご案内いたします。

なお、また、コロナウイルス感染症に係るリスクレベルや流行の状況等により延期や中

止、及び実施方法の変更等が必要になりましたら、おって安心・安全メールにて、お知ら

せいたします。

記

１ 授業参加者 密を避けるため、一家族一人のみの参観でお願いいたします。

２ 授業参観日 令和５年２月２４日（金）（本校も弥次分校も同じ日に行います。）

３ 授業参観時間

本 校 弥 次 分 校

５時間目 １４：１０～１４：５５ ５時間目 １３：５０～１４：３５

休み時間 １４：５５～１５：０５ 帰りの会 １４：３５～１４：５０

６時間目 １５：０５～１５：５０ 下校（移動） １４：５０

※現在の新型コロナウイルス感染症感染状況を鑑み、学級懇談会につきましては行い

ません。

４ その他

(1) 授業参観中は、できる限り密にならないことを心がけていただき、私語等はご遠慮いただ

きますようお願いします。

(2) 各自、スリッパをご用意ください。

(3) 【駐車場について】

・本校：自動車での来校の際、運動場に駐車場願います。運動場西側（バックネット裏）

の出入り口からお入りください。事故防止のため、正門からは入れません。

・弥次分校：自動車での来校の際、西門から入り、運動場に駐車願います。帰りは、必ず

正門から出られてください。

・弥次分校から本校へ移動される保護者様は、交通事故には十分注意し移動ください。

(4) 本校での６時間目に係る児童（本校・分校の１年生～３年生）の預かりについて

・本校の理科室及び図書室で預かりますので、必ず預けるお子様の担任へ連絡ください。


